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ZIŅAS
Šodien lasi:

*Domes priekšsēdētājs 
rezumē Novadnieku dienas 
2017
*Par siltumapgādes tarifu 
izmaiņām pagastu pārvaldēs
*Par izmaiņām vietējās 
nozīmes maršrutos
*Piedalies iedzīvotāju 
aptaujā!

Aicina doties pieredzes apmaiņas 
braucienā
Liena Kazāka, 
Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Igaunijas biznesa vides 
pievilcība, darba efektivitāte, 
radot augstas pievienotās vērtī-
bas produktus,  tiek augstu vēr-
tēta jau vairāk nekā 20 gadus. 
Kā Skandināvijas pieredze ie-
sakņojusies un palīdzējusi meža 
nozares uzņēmumiem attīstīties? 
Kā savstarpēja sadarbība rada 
konkurētspējīgu priekšrocību un 
ko mēs varam mācīties no kaimi-
ņiem? Aicinām mežsaimniecības 
un kokapstrādes nozares pār-
stāvjus  rast  atbildes uz šiem un 
citiem jautājumiem, piedaloties 
labās prakses pieredzes apmaiņas 
braucienā 7. un 8.septembrī uz 
Veru apgabalu Igaunijā.

Pasākuma mērķis ir iepazī-
ties ar kokapstrādes kompetenču 
centru Tsenter, viesoties pilna 
servisa mežizstrādes uzņēmumā, 

piedalīties ekskursijā koka mē-
beļu un kokmateriālu ražošanas 
uzņēmumos, pārņemt labās prak-
ses piemērus uzņēmumu konku-
rētspējas veicināšanai. Noslēgu-
mā paredzēta viesošanās Dores 
fabrikā, Ieriķos, lai iepazītu īstu 
koka māju tapšanu un novērtē-
tu Dorēs ražotās kokapstrādes 
iekārtas. Ceram, ka pieredzes 
apmaiņas brauciens stimulēs pār-
robežu sadarbību starp Gulbenes, 
Madonas un Veru apgabala uzņē-
mējiem. Pasākuma programma 

pieejama mājaslapā www.biz-
nessgulbene.lv.

Dalībnieku skaits pieredzes 
apmaiņas braucienā ir ierobe-
žots, tādēļ  nozares pārstāvjus 
aicinām pieteikties līdz 28.au-
gustam, sazinoties ar pasāku-
ma koordinatori Lienu Kazāku, 
zvanot 28681700 vai rakstot uz 
e-pastu: liena.kazaka@gulbene.
lv.  Plānotās izmaksas: nakšņo-
šana viesnīca 30 euro, pusdienu 
izdevumi.

Turpmākās divas piektdienas Gulbenes kultūras centra vasaras dārzā muzicēs  
Gulbenes novada jaunieši un viņu draugi.

18.augustā pasākuma tēma “Latvijai 100”;
25.augustā pasākuma tēma “Atgriežamies skolas solā”.

Ar spraigām spēlēm un 
lielisku atmosfēru izcīnīts 
pirmais Gulbja kauss

Karstākajā nedēļas nogalē 
šajā vasarā Gulbenē tika aiz-
vadīts pirmais bērnu futbola 
festivāls “Gulbja kauss’’. Trīs 
dienu turnīrā no 11. līdz 13. au-
gustam futbolu Gulbenes pilsētas 
stadionos spēlēja 200 bērni. Tur-
nīrs tika aizvadīts divās vecuma 
grupās - 2008. un 2009. gadā dzi-
mušajiem.

2009. gadā dzimušajiem trīs 
dienu laikā bija jāaizvada 6 spē-
les. Komandas pārbaudīja savus 
spēkus apļa turnīrā un labākā ko-
manda šajā vecuma grupā bija no 
Rīgas – FS Metta/2009. Par šīs 
grupas turnīra labāko spēlētāju 
atzīts FS Metta/2009 pārstāvis  
Ernests Ivanovskis Pigits. Māji-
niekiem - Gulbenes komandai - 
šajā vecumā 6. vieta.   

2008. gadā dzimušajiem pēc 
septiņām spēļu kārtām labākie 
izrādījās Balvu SC komandas 
pārstāvji. Turnīrā komanda ne-
piedzīvoja nevienu zaudējumu 
un priecēja skatītājus ar skaistām 
izspēlēm un precīziem sitieniem 
vārtos. Gulbenes komanda šajā 

vecuma grupā izcīnīja vairākas 
skaistas uzvaras, taču līdz labāko 
trīs komandu līmenim nedaudz 
pietrūka. Labākais turnīra spēlē-
tājs arī no uzvarētāju komandas 
– Rinolds Baikovs.  

Pēc turnīra dienas spēlēm no-
tika dažādas aktivitātes – turnīra 
svinīgā atklāšana un komandu 
parāde, 7 un 9 metru soda sitie-
nu sērijas starp komandām, spē-
lētāju meistarības konkursi un 
draudzības futbola mačs starp 
komandu treneriem un bērnu 
vecākiem. Turnīra laikā bērniem 
bija iespēja parādīt savas zināša-
nas par futbolu un iegūt sponsoru 
sarūpētos pārsteigumus.

Pirmie divi Gulbja kausi šo-
gad aizceļoja uz Rīgu un Bal-
viem, taču gan turnīra organi-
zatori, gan spēlētāji un treneri ir 
pārliecināti – Gulbja kausam ir 
jānotiek arī nākamgad un tam jā-
notiek Gulbenē! 

Visas Gulbja kausa 2017 bil-
des un video varēs apskatīt V&G 
Futbols www.facebook.com 
lapā.

Informācijai
Gulbenes novada dome in-

formē par komiteju un domes 
sēdes norises laikiem augustā:

*23.augustā Gulbenes novada 
domē, Ābeļu ielā 2, plkst.10:00 
Tautsaimniecības komitejas sēde;

*23.augustā Gulbenes novada 
domē, Ābeļu ielā 2, plkst.13:00 
Sociālo un veselības jautājumu 
komitejas sēde;

*23.augustā Gulbenes novada 
domē, Ābeļu ielā 2, plkst.15:00 
Izglītības, kultūras un sporta jau-
tājumu komitejas sēde;

*24.augustā Gulbenes nova-
da domē, Ābeļu ielā 2, plkst.9:00 
Finanšu komitejas sēde;

* 31.augustā Gulbenes nova-
da domē, Ābeļu ielā 2, plkst.9:00 
domes sēde.
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Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Gulbenes novada  
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Andris Vējiņš, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs

Gulbenes novada domes 2017.gada 27.jūlija saistošie 
noteikumi Nr.8 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošajos no-
teikumos Nr.25 “Gulbenes novada pašvaldības nolikums””

Svētku laikā

Esam aizvadījuši ļoti dar-
bīgu, notikumiem bagātu un 
atpūtas pasākumiem daudzvei-
dīgu jūlija mēnesi. Savā svētku 
uzrunā Novadnieku dienās teicu: 
„Pilsēta, pagasti un novads ir jā-
attīsta kopumā. Nav jābaidās no 
investīcijām - vienkārši ienāku-
miem ir jābūt lielākiem par iz-
devumiem. Pēc krietni padarīta 
darba ir jāmāk arī atpūsties, un 
gulbenieši to ir pelnījuši!”. Es 
ceru, ka ikkatrs un mēs visi kopā 
vairākas dienas varējām baudīt 
ļoti daudzveidīgu un kvalitatīvu 
svētku programmu.

Sirsnīgs paldies visiem svēt-
ku norisē iesaistītajiem ama-
tiermākslas kolektīviem un to 
vadītājiem, viesmāksliniekiem, 
pasākumu režisoriem, tehniska-
jiem darbiniekiem un ikvienam, 
kurš piedalījās to organizācijā un 
nodrošināšanā.

Grāmatas „Zem gulbja spār-
na. Gulbenes stāsti” atvēršanas 
svētki ievadīja Gulbenes Novad-
nieku dienu svinīgos pasākumus. 
Pensionētā skolotāja Mirdza 
Astrīda Kušķe ir izveidojusi stās-
tu krājumu, kurš liek aizdomā-
ties, ko mums katram nozīmē 
vārds Gulbene. Šī ir lieliska dā-
vana. Neskatoties uz daudzveidī-
go un plašo informācijas formu 
pieejamību sabiedriskajā telpā, 
grāmatām ir un būs nozīmīga 
vieta cilvēku dzīvē. Grāmatai 
būtu jābūt ikviena domājoša cil-
vēka bibliotēkā. Ar īpašo grāma-
tu tēmu saistāma arī novadnieku 
Goda bibliotēkas veidošana Gul-
benē. Veiksmīgs projekts, kas 
atgādinās nākamajām paaudzēm 

par to Gulbenes novadam izcilo 
un vēsturisko personu nenovērtē-
jamo ieguldījumu plašas sabied-
rības labā katram un tikai sev 
raksturīgi.   

Konference „Gulbenes no-
vads – punkts pasaules kartē vai 
lidlauks?”. Pasākums, kas pulcē-
ja pēc divdesmit gadu pārtrauku-
ma esošos un bijušos gulbeniešus 
uz lietišķu, bet tajā pašā laikā uz 
ļoti emocionālu tikšanos. Kon-
ferencē bija iespēja noklausīties 
daudz pieredzējušu, erudītu un 
interesantu novadnieku stāstus, 
kur un kā viņus dzīves ceļi ir ve-
duši gan Gulbenē, gan ārpus tās. 
Konferences paneļdiskusijā sa-
klausījām arī tās problēmas, kas 
ir šim brīdim aktuālas kā novadā, 
tā valstī kopumā. Sīkāk un daudz 
dziļāk jautājumus bija iespēja iz-
diskutēt nozaru tikšanās vietās, 
kurās pulcējās attiecīgie praktiķi 
un eksperti. Esam ieguvuši ļoti 
nozīmīgu un specifisku informā-
cijas apjomu, kas prasa attiecīgu 
analīzi. Konferences gaitai ļoti 
kvalitatīvi varēja sekot attālināti 
interneta tiešsaistē, izmantojot 
LMT pakalpojumus, kā arī no-
skatīties tās saturu atkārtoti. Uni-
kālo pieslēgumu skaits patīkami 
pārsteidza, nebijām domājuši, ka 
skatītāju interese būs tik liela.  

Novadnieki varēja kopīgi 
līdzdarboties ne tikai lietišķos 
pasākumos, bet arī kopīgi radīt 
gan svētku koncertus, gan teātra 
izrādi. Ļoti atzinīgi pasākumu 
apmeklētāju pateicības vārdi 
bija saistībā ar akadēmiskās un 
džeza mūzikas koncertu „Vakara 
mūzika pils parkā” un deju liel-
uzvedumu „Nāc laika loku kopā 
izdzīvot!” stadionā pie Spārītes 
parka. Koncerts un uzvedums 

lika arī aizdomāties, kā turpmāk 
šāda rakstura pasākumus veidot 
skatītājiem kvalitatīvāk un ērtāk. 
Svētku salūts noteikti bija vi-
zuāla un ļoti veiksmīga galvenā 
svētku pasākuma kulminācijas 
sastāvdaļa.   

Ne tikai gulbeniešos, bet arī 
daudzajos pilsētas viesos īpa-
šu interesi un sajūsmu izraisīja 
gājiens „Bānīši brauc”. Novada 
pagastu pārvaldes, iestādes un 
domes administrācija bija indi-
viduāli gatavojušās, lai demons-
trētu katras tehniskās iespējas, 
kā arī atjautību pasākuma tēmas 
izpratnē. Manuprāt, gājiens izde-
vās tik tiešām atraktīvs. Netrūka 
arī pa kādam kuriozam, ko kopī-
giem spēkiem atrisināja ar skatī-
tāju palīdzību.

Pārvērtības Jaunatnes par-
kā rosina uz šīs pilsētas vietas 
turpmāku sakopšanu un daudz-
funkcionālu izmantošanu. Šī 
var būt patiesi ļoti interesantu 
pasākumu, sirsnīgu un  roman-
tisku tikšanos vieta. Tam ir visi 
priekšnosacījumi, jo kādreiz tas 
jau ir pierādījies - vismaz tā stās-
ta to gadu liecinieki, kas baudīja 
šī parka izklaides iespējas – arī 
dejas. Aicinu ikvienu aplūkot un 
izmantot arī pagastu pārvalžu uz-
stādītos soliņus. Vietējie novada 
amatnieki ir izdomas bagāti, kas 
īstenojuši gaumīgu, bet, galve-
nais, praktisku ideju. 

Svētku norises laikā esam 
skatījušies gan jaunuzņemtas, 
gan vēsturiskas filmas, fotogrā-
fijas. Esam tirgojošies, sportojuši 
un aktīvi reklamējuši savu nova-
du. Esam guvuši pozitīvas emo-
cijas, kuras dos spēku ikdienas 
darbam.  

Arī svētdien mierīgākos aps-
tākļos, kā jau šai dienai vairāk 
raksturīgs, bija iespēja atcerēties 
un pabūt kopā ar tiem mūsu no-
vada nozīmīgajiem un katram no 
mums mīļajiem cilvēkiem, kuri 
vairs nav mūsu vidū. Daudzie 
ziedi atdusas vietās par to noteik-
ti liecināja. 

Kārtējās svinības ir veiksmīgi 
un, galvenais no drošības viedok-
ļa, aizvadītas bez starpgadīju-
miem. Šogad būs vēl pietiekami 
daudz iespēju svinēt gan valstij, 
gan ikvienam latvietim nozīmī-
gus svētkus. Jēgpilni padomā-
sim, lai gadāmie svētki mums 
visiem izdotos un būtu patiess 
prieks tos svinēt. 

2017.gada jūlijā nodaļā re-
ģistrēti 20 jaundzimušie, 27 
mirušie un sastādīti 20 laulības 
reģistri.

 Jūlijā dzimšanas apliecības 
saņēmuši 11zēni un 9 meite-
nes. Puisīši nosaukti šādos vār-
dos: Valerijs, Mairis, Jēkabs,  
Gundars, Adrians, Haralds,  
Alvis, Ernests, Krišjānis,  
Kristens, Gustavs. Meitenī-
tēm dāvināti vārdi: Justīne,  
Sintija, Laura, Evelīna, Paula (2x),  
Keitija, Ketrīna Aleksandra. Ti-
kai 7 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, bet 12 bērniem atzīta pa-
ternitāte. 9 bērni māmiņām ir pir-
mie, 6 – otrie, 4 – trešie, 1 – ce-
turtais. 7 jaundzimušie deklarēti 
Gulbenē, 3 – Tirzas pagastā, pa 
2 – Lizuma, Stāmerienas, Stradu 
pagastos, pa 1 bērnam deklarēts 
Lejasciema un Rankas pagastos. 
Nodaļā reģistrēti 2 citu pašvaldī-
bu jaundzimušie.

Jūlijā reģistrēti 25 aizsaulē 
aizgājuši novada un 2 citās paš-
valdībās deklarēti iedzīvotāji. 
Miruši 13 vīrieši un14 sievietes. 
Mirušo vīriešu vecums ir no 27 
– 82 gadiem, sieviešu no 76 – 98 
gadiem.

11 laulības reģistrētas dzimt-
sarakstu nodaļā, 2 ārpus telpām 
– pie Stāmerienas pils un Vec-
gulbenes muižas parkā. Baznīcās 
reģistrētas 7 laulības: 5 - Velē-
nas ev.lut.baznīcā, 1 - Gulbenes 
ev.lut.baznīcā, 1 – Gulbenes Ro-
mas katoļu baznīcā.

22.jūlijā kultūras centrā Mazo 
gulbīšu svētkos Gulbenes pilsē-
tas pārvaldnieks un Dzimtsaraks-
tu nodaļa sveica un gulbeniešu 
saimē uzņēma 42 mazos gulbe-
niešus - 2017.gada pirmajā pusē 
dzimušos bērniņus. Par tradīciju 
kļuvušie svētki bija plaši apmek-
lēti, bet dažādu iemeslu dēļ vai-
rāku bērnu ģimenes nepiedalījās. 
Dzimtsarakstu nodaļā saņemt šo 
svētku dāvaniņas aicinu Sofijas, 
Keitas, Kristiānas, Valerija un 
Matveja vecākus.

Pašvaldības policija 2017.
gada no 18.jūlija līdz 9.augus-
tam sastādīti 5 administratīvo 
pārkāpumu protokoli.

Divos gadījumos pašvaldī-
bas policijas darbinieki sastādīja 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokolus par alkohola lietošanu 
sabiedriskā vietā, vienu adminis-
tratīvā pārkāpuma protokolu par 
dzīvnieku turēšanas noteikumu 
pārkāpumu un vienu adminis-
tratīvā pārkāpuma protokolu par 
invazīvo augu sugas – Sasnovska 
latvānis – ierobežošanas pasā-
kumu neveikšanu. Saskaņā ar 
likuma “Par policiju” 12.panta 
pirmās daļas 9.punktu pašvaldī-
bas policija nogādāja atskurb-
tuvē 4 personas, bet mājoklī 20 
personas, kuras alkohola lieto-
šanas rezultātā zaudējušas spēju 
patstāvīgi pārvietoties vai orien-
tēties vai var nodarīt kaitējumu 
apkārtējiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā pašvaldības policija ir saņē-
musi 51 izsaukumu.

Vēl sastādīti 2 administratīvā 
pārkāpuma protokoli – lēmumi 
par apstāšanās un stāvēšanas no-
teikumu pārkāpšanu (bez vadītā-
ja klātbūtnes). 

Pašvaldības policija sniedz 
atbalstu Valsts policijai un sadar-
bojās arī ar citām institūcijām, 

kā piemēram, Gulbenes novada 
bāriņtiesu, Gulbenes novada so-
ciālo dienestu, Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības dienestu.

Pašvaldības policija infor-
mē, ka saskaņā Sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas noteiku-
miem Gulbenes novadā (Nr.19, 
23.09.2010), ikvienas fiziskās un 
juridiskās personas pienākums 
ir iekļauties pašvaldības kopē-
jā atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmā. Atkritumu radītājam 
(ikviena fiziskā vai juridiskā 
persona, kuras darbība rada at-
kritumus (sākotnējais atkritumu 
radītājs) vai kura veic atkritumu 
priekšapstrādi, sajaukšanu vai ci-
tas darbības, kā rezultātā mainās 
atkritumu sastāvs vai īpašības) 
ir obligāti jānoslēdz līgums par 
sadzīves atkritumu savākšanu un 
izvešanu ar atkritumu apsaim-
niekotāju, kuram atbilstoši nor-
matīvo aktu prasībām ir noslēgts 
līgums ar Gulbenes novada domi 
par atkritumu apsaimniekošanu 
Gulbenes novada noteiktajā at-
kritumu apsaimniekošanas zonā. 

Par sadzīves atkritumu radī-
tāja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzī-
ves atkritumu savākšanā uzliek 
naudas sodu fiziskajām perso-
nām no septiņdesmit līdz septiņ-
simt euro, bet juridiskajām per-
sonām — no četrsimt trīsdesmit 
līdz tūkstoš četrsimt euro.

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 1.punktu un 24.pantu.

IZDARĪT Gulbenes nova-
da domes 2013.gada 31.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.25 
“Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums” šādus grozījumus:

1. Izteikt 5.27.apakšpunktu 
šādā redakcijā : “5.27. Litenes 
sākumskola”;

2. Svītrot 5.42.apakšpunktu;
3. Izteikt 8.2.apakšpunktu 

šādā redakcijā : “SIA “Gulbenes 
nami””;

4. 11.9.apakšpunktā skaitli 
“7” aizstāt ar skaitli “9”;

5. 11.14.apakšpunktā skaitli 
“6” aizstāt ar skaitli “5”;

6. Svītrot 11.17.apakšpunktu;
7. 11.18.apakšpunktā skaitli 

“9” aizstāt ar skaitli “11”.
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs  A.Vējiņš
P A S K A I D R O J U M A 

RAKSTS
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Atbilstoši likuma 
„Par pašvaldībām” 24.panta pir-
majai daļai pašvaldības nolikums 
ir saistošie noteikumi, kas nosa-
ka pašvaldības pārvaldes orga-
nizāciju, lēmumu pieņemšanas 
kārtību, iedzīvotāju tiesības un 
pienākumus vietējā pārvaldē, kā 
arī citus pašvaldības darba orga-
nizācijas jautājumus.

Saistošie noteikumi nepiecie-
šami, lai:

1) atbilstoši Gulbenes nova-
da dome 2016.gada 24.novem-
brī pieņemtajam lēmumam “Par 

Litenes pirmsskolas izglītības 
iestādes un Litenes pamatskolas 
reorganizāciju un Litenes sākum-
skolas izveidi” veiktu izmaiņas 
Gulbenes novada Litenes pamat-
skolas nosaukumā un izslēgtu 
iestādi Litenes pirmsskolas izglī-
tības iestāde;

2) atbilstoši Gulbenes nova-
da domes kapitāla daļu turētāja 
pārstāvja A.Caunīša 2017.gada 
8.maija lēmumam un veiktajām 
izmaiņām Uzņēmumu reģistrā, 
mainīts Gulbenes novada SIA 
“Gulbenes nami” nosaukums uz 
SIA “Gulbenes nami”;

3) atbilstoši pieņemtajiem 
lēmumiem palielināt Sporta un 
Tūrisma komisiju, samazināt Vi-
des aizsardzības komisijas skait-
liskos sastāvus un neveidot Gul-

benes novada avārijas stāvoklī 
un pamestu būvju apzināšanas 
komisiju, tiek svītrots tās nosau-
kums. 

Īss projekta satura izklāsts.  
Saistošajos noteikumos tiek pre-
cizēts to izdošanas tiesiskais pa-
matojums atbilstoši spēkā eso-
šiem normatīviem aktiem, kā arī 
veiktas izmaiņas Gulbenes nova-
da pašvaldības institucionālajā 
struktūrā. 

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Neietekmē.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 

(mērķgrupām) un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Neietekmē

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Per-
sonas saistošo noteikumu piemē-
rošanas jautājumos var griezties 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijā.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Kon-
sultācijas nav notikušas. 

Saistošo noteikumu projekts 
un tam pievienotais paskaidroju-
ma raksts publicēts pašvaldības 
mājas lapā internetā www.gulbe-
ne.lv.
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Par pagastu pārvalžu siltumapgādes  
tarifiem 2017./2018.gada apkures sezonai
Gulbenes novada domes 
Finanšu un ekonomikas nodaļa

Līdz aizvadītās apkures 
sezonas beigām patērētāji 
par pagastu pārvalžu sniegto 
siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojumu norēķinājās pēc 
iepriekšējos gados Gulbenes 
novada domes sēdē apstiprinā-
tās maksas par apkuri. Atseviš-
ķās pagastu pārvaldēs – Daukstu, 
Druvienas, Jaungulbenes - mak-
sa par apkuri nav mainīta kopš 
Gulbenes novada izveides 2009.
gadā, bet ražošanas un resursu 
izmaksas šo gadu laikā ir pieau-
gušas vairākkārt.

Tuvojoties 2017./2018.gada 
apkures sezonai, Gulbenes nova-
da pašvaldības speciālisti, ņemot 
vērā mainīgos faktorus, aprēķi-
nājuši siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma tarifus pa centrali-
zētās siltumapgādes pakalpoju-
ma sniegšanas vietām.

Siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojuma tarifā ir ietvertas tās 
izmaksas, kas attiecināmas uz 
siltuma ražošanu un nogādāšanu 
līdz ēkas ievadam:

• pamatlīdzekļu nolietojums;
• darbinieku atalgojums;
• iekārtu remonts un uzturē-

šana;
• kurināmā materiāla izmak-

sas;
• dabas resursu nodoklis;
• elektroenerģijas izmaksas;
• materiālu izmaksas.
Siltumenerģijas apgādes pa-

kalpojuma tarifi pagastu pārval-
dēs ir atšķirīgi, kam par iemeslu 
ir vairāki faktori:

• patēriņa apjoms;
• apbūves blīvums ēkām, kas 

izmanto centralizēto siltumapgā-
di;

• infrastruktūras lielums (sil-
tumtrases garums u.c.);

• veiktās investīcijas;
• izmantotais kurināmais 

(šķelda, granulas, malka).
Veicot tarifa aprēķinus siltu-

mapgādes pakalpojuma sniegša-
nai pagastu pārvaldēs, secināts, 
ka atsevišķās pārvaldēs tarifs bū-
tiski pieaugs.

 Galvenie iemesli, kādēļ veik-
ti jauni siltumenerģijas apgādes 
tarifu aprēķini:

• valstī noteiktā minimālā 
alga no 256,12 euro 2009.gadā 
pieaugusi līdz 380 eiro 2017.
gadā. Paredzams, ka 2018.gadā 
minimālā alga tiks palielināta 
par 50  euro, kas ir 13% palieli-
nājums. Darba samaksa un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligā-
tās iemaksas veido no 36% līdz 
pat 78% no kopējām siltumener-
ģijas ražošanas izmaksām;

• līdz 2015./2016.gada apku-
res sezonas sākumam pašvaldība 
kurināmā materiāla sagatavo-
šanas procesā iespēju robežās 
piesaistīja darbiniekus no No-
darbinātības valsts aģentūras al-
gotu pagaidu sabiedrisko darbu 
projekta, kā rezultātā bija iespēja 
samazināt izmaksas, kas saistītas 
ar kurināmā materiāla sagatavo-
šanu;

• 2016.gada 1.augustā stājās 
spēkā jauni elektroenerģijas ap-
gādes tarifi, kā dēļ būtiski pieaug 
(līdz pat 25%) maksa par pieslē-
guma jaudu, ko nodrošina A/S 
“Sadales tīkls”. 

Lai samazinātu maksu par 
siltumapgādi, ir jāveic nepiecie-
šamie pasākumi, kas saistīti ar 
īpašumu siltumnoturības uzlabo-
šanu, novēršot siltuma zuduma 
avotus ēkā.

2016.gada 29.decembrī Gul-
benes novada dome apstiprināja 
saistošos noteikums Nr.29 “Par 
Gulbenes novada pašvaldības lī-
dzfinansējuma apjomu un tā pie-
šķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivi-
tātes pasākuma veikšanai”, kas 
nosaka atbalstāmās darbības, at-
tiecināmās izmaksas un pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apmēru.

Gulbenes novada pašvaldība 
strādā pie jautājuma par finan-
siāli izdevīgākās apkures sis-
tēmas izveidi vai nomaiņu, kā 
arī izdevīgākā kurināmā veida 
izmantošanu Gulbenes novada 
pašvaldības katlu mājās un ies-
tādēs ar lokālu apkures sistēmu.

Jautājums par izmaiņām ap-
kures tarifos tiks izskatīts 24.au-
gusta Gulbenes novada domes 
Finanšu komitejas sēdē. Sēdes 
sākums plkst.9:00. 

Iedzīvotāji ar siltumenerģijas 
apgādes pakalpojuma tarifu ap-
rēķiniem var iepazīties Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, 215.
kabinetā pie Finanšu un ekono-
mikas nodaļas finanšu ekonomis-
tes Daigas Krēsliņas.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- Ranka pagastā ar nosau-
kumu “Rankas stacija”, ka-
dastra numurs 5084 010 0086, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5084 010 
0086, 1,27 ha platībā, un uz tās 
esošajām ēkām (būvēm) ar ka-
dastra apzīmējumiem 5084 010 
0086 001, 5084 010 0086 002, 
5084 010 0086 003. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 5300 
EUR, nodrošinājums ir 530 
EUR. Izsole notiks 2017.gada 
12.septembrī plkst.10.00 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Blaumaņa iela 1”, 
kadastra numurs 5001 001 0150, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 001 
0150, 0,1850 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
5000 EUR, nodrošinājums ir 500 
EUR. Izsole notiks 2017.gada 
12.septembrī plkst.10.20 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekusta-
mo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā no izsoles. Pircējam ir 
saistošs 2013.gada 26.aprīlī starp 
Gulbenes novada domi un fizisku 
personu noslēgtais zemes nomas 
līgums Nr.GU/9-7/13/49.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Zvaigžņu iela 16”, 
kadastra numurs 5001 009 0360, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 009 
0359, 0,2184 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4100 EUR, nodrošinājums ir 410 
EUR. Izsole notiks 2017.gada 
12.septembrī plkst.10.40 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- “Šķieneri 2” – 12, Šķiene-
ri, Stradu pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5090 
900 0304, kas sastāv no trīsistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 
5090 002 0034 025 012, 61,7 m2 
platībā, un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 622/5931 domājamām 
daļām no būves (kadastra apzī-
mējums 5090 002 0034 025). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
2500 EUR, nodrošinājums ir 250 
EUR. Izsole notiks 2017.gada 
12.septembrī plkst.11.40 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada domē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2017.gada 8.septembrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-

trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada dome rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam Stradu pagastā ar 
nosaukumu “Margas 1”, ka-
dastra numurs 5090 003 0064, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5090 006 
0064, 0,0671 ha platībā, un uz tās 
esošās ēkas (būves) ar kadastra 
apzīmējumu 5090 003 0064 001. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2900 EUR, nodrošinājums ir 
290 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 12.septembrī plkst.11.00 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegā-
di nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada domē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2017.gada 8.septembrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada dome rīko 
trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam Viestura 29A – 2, 
Gulbene, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5001 900 0277, 
kas sastāv no vienistabas dzī-
vokļa ar kadastra apzīmējumu 
5001 009 0275 001 002, 25,2 m2 
platībā, un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 251/2476 domājamām 
daļām no būves (kadastra apzī-
mējums 5001 009 0275 001), 
251/2476 domājamām daļām 
no būves (kadastra apzīmējums 
5001 009 0275 002), 251/2476 
domājamām daļām no būves 
(kadastra apzīmējums 5001 009 
0275 007), 251/2476 domāja-
mām daļām no zemes (kadastra 
apzīmējums 5001 009 0275). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
855 EUR, nodrošinājums ir 85,5 
EUR. Izsole notiks 2017.gada 
12.septembrī plkst.11.20 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada domē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2017.gada 8.septembrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Grozījumi SIA “Gulbenes autobuss” apkalpotajos 
reģionālās vietējās nozīmes maršrutos /spēkā no 
2017.gada 1.septembra/

Maršrutā Gulbene - Rēveļi 
tiek samazināts braukšanas laiks, 
tādējādi mainot pienākšanas 
laiku atsevišķās pieturās. Au-
tobuss no Gulbenes AO kursēs 
plkst.14.00, no Rēveļiem plkst. 
15.05.

Maršrutā Gulbene - Stāme-
riena – Kalniena (caur Nagleni) 
tiek slēgti esošie reisi, bet atklāti 
jauni ar galapunktu Stāmerienas 
skola. Uz Stāmerienas skolu kur-
sēs plkst.07.40 – 08.10, atpakaļ 
plkst. 08.15-08.45, uz Stāmerie-
nas skolu plkst.15.30-16.00, at-
pakaļ plkst.16.05-16.35. Šie reisi 
kursēs mācību laikā no pirmdie-
nas līdz piektdienai, bet skolēnu 
brīvdienās kursēs tikai pirmdie-
nās, trešdienās, piektdienās.

Maršrutā Gulbene – Stāme-
riena - Kalniena (caur Zeltale-
ju) tiek slēgts reiss plkst.05.55 
no Gulbenes AO un atklāts reiss 
plkst.06.55 no Gulbenes AO ar 
izpildi no pirmdienas līdz piekt-
dienai. Slēgts reiss plkst.06.40 
no Kalnienas un atklāts reiss 
plkst.7.40 no Kalnienas ar izpildi 

no pirmdienas līdz piektdienai.
Maršrutā Gulbene – Letes 

reisam plkst.14.50 no Gulbenes 
AO un reisam plkst.17.25 no 
Gulbenes AO tiek samazināts 
braukšanas laiks, tādējādi mai-
not pienākšanas laiku atseviš-
ķās pieturās. Tiek slēgts reiss 
plkst.07.45 no Gulbenes AO 
un atklāts reiss plkst.07.20 no 
Gulbenes AO. Tiek slēgts reiss 
plkst.08.35 no Letēm un atklāts 
reiss plkst.08.05 no Letēm. Tiek 
slēgts reiss plkst.15.40 no Le-
tēm un atklāts reiss plkst.15.35 
no Letēm. Tiek slēgts reiss 
plkst.18.15 no Letēm un atklāts 
reiss plkst.18.10 no Letēm.

Maršrutā Gulbene – Pēr-
le tiek slēgts reiss plkst13.15 no 
Gulbenes AO un atklāts reiss 
plkst.13.25 no Gulbenes AO. 
Tiek slēgts reiss plkst14.55no 
Pērles un atklāts reiss plkst.15.10 
no Pērles.

Maršrutā Gulbene - Lizums 
reisam plkst.01.10 no Lizuma-3 
tiek samazināts braukšanas laiks, 

tādējādi mainot pienākšanas lai-
ku atsevišķās pieturās. Reisam 
plkst.00.15 tiek noteikts atieša-
nas laiks plkst.00.20 no Gulbenes 
AO un samazināts braukšanas 
laiks, tādējādi mainot pienākša-
nas laiku atsevišķās pieturās.

Maršrutā Gulbene – Tirza 
– Velēna – Gulbene tiek slēgts 
reiss plkst.07.55 no Gulbenes 
AO un atklāts reiss plkst.07.40 
no Gulbenes AO. Reisam plkst. 
12.35 no Gulbenes AO tiek sa-
mazināts braukšanas laiks, tā-
dējādi mainot pienākšanas laiku 
atsevišķās pieturās. . Reisam 
plkst. 17.10. no Gulbenes AO 
tiek samazināts braukšanas laiks, 
tādējādi mainot pienākšanas lai-
ku atsevišķās pieturās.

Maršrutā Gulbene- 
Daukstes – Jaungulbene 
plkst.14.00 no Gulbenes AO tiek 
samazināts braukšanas laiks, tā-
dējādi mainot pienākšanas laiku 
atsevišķās pieturās.

Sīkāka informācija pa auto-
ostas tālruni 64471788.
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BEĻAVAS PAGASTĀ
Apgūst šūšanas prasmes

TIRZĀ, DRUVIENĀ, GULBENĒ
Ieguvēji ir visi

Herunda Zuša
Beļavas pagasta rokdarbu 

kopa „Dzīpariņš” ar lielu inte-
resi apguvusi darbu ar šujma-
šīnu, kura saņemta projekta 
„Krāsains dzīpars Beļavai” 
ietvaros.

Rokdarbniecēm bija jāapgūst 
šujmašīnas datorprogramma un 
daudzas citas interesantas, jaunas 
zināšanas. Tapis pirmais darbs, ar 
kuru izgājām tautās - dāvinājums 
Beļavas pagasta jaunajiem pilso-
ņiem, kuri dzimuši 2016.gadā.

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

10.augustā Tirzas pagastā 
kopā sanāca starptautiskā pro-
jekta „Senior Plus” dalībnieki, 
organizatori, treneri, brīvprā-
tīgā devēji un visi citi, kas at-
balstīja projekta realizāciju.

Lai gan projekts noslēdzas 
rudenī, tomēr galvenās aktivitā-
tes jau ir aizvadītas -  notikušas 
mācības un mobilitātes brau-
cieni pieaugušo izglītotājiem, 
noslēdzies mācību kurss senio-
riem, kas sevī ietver personiskā 
E-portfolio izveidi, viņi arī vei-
kuši brīvprātīgo darbu vietējā un 

starptautiskā līmenī. 
Šajā tikšanās reizē tika izru-

nātas gan pozitīvās, gan vēl uz-
labojamās lietas, gūtā pieredze 
mācību procesā, vietējā un starp-
tautiskā brīvprātīgā darba laikā.

Seniori atzina, ka viens no 
vislielākajiem ieguvumiem ir ko-
munikācijas prasmju uzlabošana 
un iespēja socializēties. Tie, kuri 
reiz bija par sēdēšanu mājās, ta-
gad savas domas ir krasi mainīju-
šu un cenšas iesaistīties vietējās 
dzīves aktivitātēs.

Ieguvēji bija ne tikai seniori, 
bet arī pieaugušo izglītotāji. Lai 
gan grūtības sagādāja atšķirī-
gais grupu dalībnieku zināšanu 

līmenis datorlietošanas prasmju 
jomā, tomēr visu atsvēra senio-
ru motivācija mācīties un viņu 
dzīves pieredze, ar ko nesavtīgi 
dalījās.

Projekts Nr.2015-1-IT02-
KA204-015472 “Senior Plus” 
tiek īstenots laikā no 02.11.2015. 
līdz 02.11.2017. Projekts tiek fi-
nansēts ar Eiropas Savienības 
atbalstu. Šis paziņojums atspo-
guļo vienīgi autora uzskatus, un 
Eiropas Savienībai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās infor-
mācijas jebkuru iespējamo izlie-
tojumu.

RANKAS PAGASTĀ
Noslēgusies jau trešā vasaras nometne 

Latvijas un diasporas bērniem

Vita Lāčkāja-Krūmiņa, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Projekts “Vasaras nometne 
Latvijas un diasporas bērniem 
„Stūru stūriem tēvu zeme””, 
kuru īsteno biedrība “Dēms” 
sadarbībā ar Gulbenes nova-
da domi, Rankas pamatsko-
lu, Rankas attīstības biedrību 
un Northemptonas Latviešu 
nedēļas nogales papildskolu 
„Sprīdītis”, šogad pulcēja 15 
diasporas bērnus no Igaunijas, 
Maltas, Anglijas, Īrijas, Krievi-
jas, ASV un 15 bērnus no Lat-
vijas, kuri kopā izzināja Latvi-
jas kultūrvēsturiskos novadus, 
iesaistoties dažādās aktivitātēs.

Vidzemes pusē tika apmek-
lēts Sietiņiezis, Gaujas smilšak-
ments klintis, Trikātas šokolādes 
ražotne un mini zoo “Ezerlejas” 
Launkalnes pagastā, kurā sasto-
pami dažādi netradicionāli lauk-
saimniecības dzīvnieki un arī 
daži meža zvēri, kas pieņemti ap-

rūpē, jo paši nav spējuši par sevi 
parūpēties. 

Latgales pusē bērni devās uz 
Gaigalavu, kur viņus sagaidīja 
etnogrāfiskais ansamblis “Benis-
lava”, izpildot dziesmas latgalie-
šu valodā, kā arī tika apmeklēta 
Gunāra Igauņa senlaiku mūzikas 
instrumentu darbnīca. Vogulu ke-
ramikas darbnīcā Lendžu pagasta 
“Ceplīšos” bija iespēja iepazīties 
ar keramiķa darbu un arī pašiem 
iespēja izmēģināt roku un izvei-
dot kādu māla nieciņu.

Zemgales dienas ietvaros 
tik apmeklēta Kokneses Rado-
šā māja, kur bērni tika iesaistīti 
jautrās dejās un rotaļās, kā arī 
varēja izmēģināt savus spēkus 
veiklībā un atjautībā. Amatu 
centrā “Mazā kāpa” bija iespēja 
iepazīties ar dažādu ādas izstrā-
dājumu radīšanas noslēpumiem 
un pagatavot sev ādas atslēgu 
piekariņu. Diena tika noslēgta 
Likteņdārzā ar izzinošu pastaigu.

Kurzemes dienā bērni no-

metnes norises vietā iepazinās ar 
ievērojamākajām vietām Kurze-
mes pusē un radoši veidoja eks-
kursiju maršrutus pa šo reģionu.

Papildus ekskursijām katru 
dienu norisinās ikdienas aktivitā-
tes – rīta rosmes, latviešu valodas 
apguve, vēsturisko novadu kartes 
veidošana un dažādas sportiskas 
un radošas aktivitātes. 

Nometnes noslēguma dienā 
bērnu vecākiem un citiem intere-
sentiem bija iespēja aplūkot no-
metnes laikā tapušos bērnu dar-
bus, kā arī piedalīties noslēguma 
koncertā, kuru bija sagatavojušas 
nometnes audzinātājas kopā ar 
bērniem, parādot apgūtās pras-
mes, dziesmas, rotaļas. 

Pasākumu finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds 
no Latvijas valsts budžeta līdzek-
ļiem.

LEJASCIEMA 
PAGASTĀ

„Šķūnenieku” fenomens

Evija Kurzemniece
Ir cilvēki, kas sakopj savas 

mājas apkārtni un ir tādi, kas 
to dara vēl plašākā apmērā. 
Šoreiz varam droši akcentēt Le-
jasciema pagasta „Šķūnenieku” 
un kaimiņu māju iedzīvotājus, 
kas spēj sarīkot kvalitatīvus spor-
ta notikumus Baltijas mērogā.

Jūlija pēdējā nedēļas nogalē 
vēsturiskās Lejasmuižas terito-
rijā norisinājās starptautiskas 
disku golfu sacensības “Innova 
Baltic Tour - Lejasciems Open 
2017”, kurās piedalījās 57 elites 
spēlētāji no Baltijas valstīm un 
Krievijas. Varam minēt rezultā-
tus un dalībnieku sasniegumus, 
taču reālā vērtība ir cilvēku uzņē-
mība un vēlme dot un parādīt, ka 
latvieši var. „Viens nav cīnītājs, 

un fantastiska ir sajūta, ka blakus 
nāk tādi atbalstītāji kā draugi, 
radi un, protams, uzņēmumi, kas 
notic varēšanai,” saka sacensību 
direktors Gatis Kurzemnieks.

Viens notikums atstāj savu 
starptautisko pēdu Šķūnenieku 
pagalmā, nākamais, mūsu nova-
dā jau kopš 1996. gada esošais 
„Šķūnenieku kauss”, kas ideālos 
laika apstākļos šogad pulcēja ap 
700 dalībnieku. Arī šī sporta pa-
sākuma pamatā ir darba spars un 
vēlme paveikt ko īpašu velospor-
ta, triatlona un futbola baudītā-
jiem novadā un Latvijā.

Ar „Šķūnenieku” fenomenu 
var saslimt ikviens, to redzam un 
novērtējam brīžos, kad ilggadējie 
dalībnieki kļūst par pasākumu 
sponsoriem.
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Iespējas izaugsmei
Deutsch – ein Plus fürs Leben
 Anita Putna, 
Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas vācu valodas 
skolotāja

Kopš 1997. gada Latvi-
jā tiek īstenots vācu valodas 
II pakāpes diplomeksāmens 
(DSD II), kuru kārto 12. klases 
skolēni. Pirmais šo eksāmenu no 
Gulbenes novada valsts ģimnā-
zijas kā eksterns izcili nokārtoja 
Vents Voits 2003. gadā, viņam 
nākamajā gadā sekoja Agnis Ča-
kāns un Liene Salmane. Kopš 
2004. gada mūsu ģimnāzijai ir 
piešķirtas oficiālas tiesības gata-
vot audzēkņus šim pārbaudīju-
mam, kurš ir starptautiski atzīts 
un apliecina teicamas vācu va-
lodas zināšanas, kas dod iespēju 
studēt Vācijas augstskolās bez 
iestājeksāmena vācu valodā. Šajā 
laika posmā vairāki desmiti ģim-
nāzijas audzēkņu, kuri apgūst 
vācu valodu kā 2. svešvalodu, ir 
izmantojuši šo piedāvāto iespēju 
un ieguvuši starptautiskos diplo-
mus, kas sniedz plašas iespējas 
gan ārzemēs studijās un darba 
tirgū, gan arī tepat Latvijā. Te var 
minēt Karīnu Vildi, kura šobrīd 
studē Berlīnē maģistrantūrā in-
formācijas tehnoloģiju program-
mā. Savukārt  Anetei Beinarovi-
čai iegūtās zināšanas vācu valodā 
un C1 līmenis diplomā ļoti noder 
darba gaitās tepat mūsu Latvijā, 
strādājot RTU Ārzemju studi-
ju departamentā. Elvijs Vanags 
(2016. gada absolvents) uzskata, 
ka bez svešvalodu zināšanām ne-
var iztikt un dzīvē tās lieti noder. 
Viņš vācu valodu izmanto, kon-
taktējoties ar iegūtajiem drau-
giem Vācijā un viņu ģimenes 
locekļiem.

Šogad apritēja 20 gadi kopš 
starptautiskā vācu valodas II pa-
kāpes diploma eksāmena ievie-
šanas Latvijā. Rīgas Valsts vācu 
ģimnāzijas direktore Gundega 
Muceniece, kura 1997. gadā 
saņēma šo starptautisko vācu 
diplomu, š. g. 11. maijā kopā ar 
Aneti Rihteri – Jūdtu (vācu valo-
das konsultanti-kuratori Latvijā) 
Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa 
zālē vadīja sabiedrībā zināmu 
personību paneļdiskusiju par 
vācu valodas lomu 21. gadsimtā. 
Visi klātesošie noskatījās īsfilmu 

par diplomeksāmena absolven-
tu gaitām laika posmā no 1997. 
līdz 2017. gadam.  Piemēram, 
Artūrs Dedzis, kurš ikdienā ir 
pārdošanas vadītājs un strādā ar 
vācu uzņēmumu produkciju, uz-
svēra, ka vācu valodas zināšanas 
viņam devušas iespēju tūlīt pēc 
vidusskolas atrast darbu lielā 
lauksaimniecības uzņēmumā. 
Arī šobrīd tās ļauj labāk veidot 
kontaktus ar šajā valodā runājo-
šajiem.

Vineta Smilga - Ventspils 
augstskolas studente – informē-
ja, ka vācu valodas tulku grupā 
studējošo skaits pēdējos gados 
palielinās. Visi paneļdiskusijas 
dalībnieki akcentēja, ka šodien 
ikvienam jaunam cilvēkam būtu 
jāprot kā minimums četras valo-
das. Vēlams labi pārvaldīt angļu, 
vācu un franču valodu. Tas ļautu 
Eiropā justies omulīgi.

Pasākuma otrajā daļā tika pa-
sniegti starptautiskie II pakāpes 
vācu valodas diplomi apmēram 
100 12. klašu skolēniem no DSD 
skolām Latvijā. Svinīgās uzrunas 
teica IZM Valsts sekretāra viet-
niece un Politikas iniciatīvu un 
attīstības departamenta direkto-
re Gunta Arāja, Valsts Izglītības 
satura centra vadītājs Guntars 
Catlaks un vācu valodas konsul-
tante/koordinatore Latvijā Anete 
Rihtere – Jūdta. “Katra valoda, 
kuru esi apguvis, ir bagātība, ko 
neviens nevar atņemt.” Šī doma 
caurvija visu runātāju teikto. 

Arī mūsu ģimnāzijas 12. 
klases skolniece Viktorija Kuļi-
kova saņēma starptautisko vācu 

valodas II pakāpes eksāmena 
diplomu. Mani ļoti iepriecināja 
Viktorijas rezultāti, jo visās valo-
das pamatprasmēs viņa ieguvusi 
augstāko C1 līmeni. 

Šajā jubilejas pasākumā kopā 
ar skolotāju Anitu Putnu, diplo-
mandi Viktoriju piedalījās mūsu 
ģimnāzijas absolventes, arī DSD 
II pakāpes diploma ieguvējas 
Anete Beinaroviča un Kate An-
nija Ročāne. 

Kopš 2012. gada Latvijā 8. - 
11. klašu skolēniem ir iespējams 
kārtot arī vācu valodas I pakāpes  
diploma eksāmenu. Iegūtais do-
kuments dod iespēju apliecināt 
savas valodas prasmes darba tir-
gū, kā arī, mācoties koledžās un 
profesionālajās mācību iestādēs 
vācu valodā runājošajās zemēs. 
Gulbenes novada valsts ģimnāzi-
jas audzēkņi jau otro gadu kārto 
arī šo DSD I pakāpes eksāmenu. 

Protams, ka starptautiskais II 
pakāpes pārbaudījums ir sarežģī-
tāks par centralizēto eksāmenu, 
beidzot 12. klasi, un I pakāpes 
diploma eksāmens arī nav sa-
līdzināms ar 9. klases eksāme-
nu vācu valodā. Jāiegulda liels 
darbs, lai veiksmīgi nokārtotu 
eksāmenus un saņemtu starptau-
tiski atzītos diplomus. Ja ir vēlme 
kaut ko papildus apgūt un veltīt 
tam laiku, tad panākumi nekur 
neizpaliks. Aicinu skolēnus, kuri 
ģimnāzijā apgūst vācu valodu, 
izmantot šīs skolas piedāvātās 
iespējas. “Wissen ist Macht!”/Zi-
nāšanas ir spēks/, tā vēsta arī šis 
vācu sakāmvārds.

2016. g. 12. maijā Rīgā Mazajā ģildē DSD II pakāpes diploma 
saņēmēji: Elvijs Vanags (no kreisās) un Mārtiņš Ručevskis kopā 
ar skolotāju Anitu Putnu.

Lejasciema “Kamenīte” 
gatava jaunam lidojumam

Irisa Puidze, 
Lejasciema PII “Kamenīte” 
vadītāja

“Aksioma ir tik acīmre-
dzama ideja, kas neprasa pie-
rādījumus, tiek pieņemta kā 
patiesība, uz kuru balstoties, 
var veidot spriedumus un mek-
lēt pierādījumus citām idejām, 
kuru patiesība nav acīmredza-
ma. Ģeometrijā tās sauc par teo-
rēmām. Pedagoģijai arī ir sava 
aksiomātika - tā veido gudrības 
krātuvi, uz kuras var veidot pe-
dagoģiskās teorijas un praksi,” 
raksta Šalva Amonašvili- psiho-
loģijas doktors, profesors, aka-
dēmiķis, Starptautiskā humānās 
pedagoģijas centra dibinātājs un 
pirmais vadītājs, skolotāju misi-
jas apziņas modinātājs.

Mums, Lejasciema PII “Ka-
menīte” sešām skolotājām, bija 
iespēja piedalīties un mācīties 
“Humānās pedagoģijas vasaras 
skolā”, kur ikvienu nodarbī-
bu, ikvienu lekciju caurstrāvo-
ja Š.Amonašvili iedzīvinātās 
humānās pedagoģijas atziņas 
un pamatprincipi, kur viens no 
galvenajiem skan šādi: “Bēr-
na patiesa audzināšana ir sevis 
paša audzināšana.”  Trīs dienas, 
no 1.-3. augustam, Burtnieku 
novada Matīšos strādājām kā 
līdzvērtīgi partneri, jo humānā 
nodarbība un stunda ir kolektīva 
darbība, virzīta uz skolotāja un 
skolēna pašpilnveidošanos. Tajā 
skolotājs neuzstājas kā ideāls 
tēls, kurš visu zina. Viņš kopā 
ar skolēniem spriež, domā, pār-
dzīvo, meklē atbildes uz grūtiem 
jautājumiem un līdz ar to izsauc 
vēlmi to pašu darīt arī skolēniem. 
Galvenais stundā ir paškontrole, 
pašvērtējums, pašpārbaude – 
pretēji vienpersoniskam skolotā-
ja vērtējumam.

Ar mums savās atziņās dalī-
jās mūžizglītības un kultūras in-
stitūta “Vitae” vadītājs, mentors 
mācīšanas un mācīšanās jautāju-
mos Rolands Ozols. Viņš runāja 
par mācību stundas teorētiska-
jiem un praktiskajiem aspektiem 
- plānošanu, norisi, izvērtēšanu, 

par mācību procesu un skolēnu 
mācību sasniegumus ietekmējo-
šiem faktoriem.

Murjāņu sporta internātsko-
las un Laurenču skolas skolotāja, 
radošo stundu laureāte Valentīna 
Voiciša dalījās ar teorētiskajām 
zināšanām un praktisko pieredzi 
par mums tik aktuālo “Kompe-
tenču pieeju izglītībā. Skolēnu 
patstāvīgās izziņas darbības or-
ganizāciju skolā. Projektu kā 
mācību stundas formu, tā soļu 
izstrādāšanu, realizāciju un iz-
vērtēšanu.”

Bija iespēja ikvienam dalī-
ties pieredzē. Arī mēs šo mācību 
dienu laikā izstrādājām projektu 
“Dalīties priekā”, kas dod iespē-
ju ikvienas iestādes audzēkņiem 
vienas nedēļas ietvaros praktiski 
apgūt dažādas kompetences, kas 
nestu prieku sev un apkārtējiem. 
Bieži un daudz šajās dienās tika 
pieminēts vārds GAISMA, jo tā ir 
virzība, uz kurieni tiekties mums 
pedagogiem un arī audzēkņiem. 
Ar pedagoģisku un cilvēcīgu 
gaismu mūs apstaroja lektores 
Ilga Kušnere, Irmīne Pogrebņa-
ka,  Ligita Lurina, koklētāja Ieva 
Veide un ikviens no 70 vasaras 
skolas dalībniekiem. Esam gata-
vas jaunajam mācību gadam, lai 
mūsu iestādes audzēkņi nāktu ar 
patiesu prieku pie mums, un kat-
ra jauna diena būtu atklājums.

Š. Amonašvili ir nosaucis 10 
pašas svarīgākās aksiomas, kas ir 
tik labi zināmas un tomēr ik pa 
laikam jāatgādina pašiem sev.

Mīlestība tiek audzināta ar 
mīlestību. Labestība tiek audzi-
nāta ar labestību. Godīgums tiek 
audzināts ar godīgumu. Līdzcie-
tība tiek audzināta ar līdzcietību.

Garīgums tiek audzināts ar 
garīgumu. Draudzība tiek audzi-
nāta ar draudzību. Uzticība tiek 
audzināta ar uzticību. Sirsnība 
tiek audzināta ar sirsnību. Kultū-
ra tiek audzināta ar kultūru. Dzī-
ve – ar dzīvi.

Novēlu visiem pedagogiem 
iedvesmu sevis pilnveidošanas 
procesā un radošu jauno mācību 
gadu!

Skatāma Ilonas Brektes personālizstāde 
„MELNAIS ĪRISS”

No 16.augusta Gulbenes no-
vada vēstures un mākslas mu-
zejā ir  iespēja aplūkot māks-
linieces Ilonas Brektes krāšņo 
personālizstādi „MELNAIS 
ĪRISS”. Izstādē lielākoties ie-
kļauti pēdējo divu gadu laikā 
tapušie darbi. Trīs darbi no cikla 
„Parīze – atmiņas laikā”,  dažos 
darbos būs jūtami šā gada pava-
sarī gūtie iespaidi no starptautis-
kās akvarelistu izstādes Itālijā.

„Izstādē redzēsim puķes – 
es esmu puķu māksliniece! Šo-
reiz man nebūs saulespuķes, jo 
esmu iemīlējusi īrisus. Brīžiem 
uzgleznoju zilas magones, zilas 
pujenes… Izstādes nosaukums ir 
kā sapņu vēlēšanās. Ik pa laikam 
meklēju ko jaunu. Izstādei uz-
gleznots „Gandrīz melnais īriss”. 

Tā par gaidāmo izstādi saka pati 
māksliniece.

Ilona Brekte beigusi Mākslas 
akadēmijas lietišķi Dekoratīvās 
mākslas nodaļu ar diplomdarbu 
„Kafijas servīze”, „…pusotru 
gadu nostrādāju pie servīzes, ap-
gleznoju, protams, ar puķītēm”,  
saka Ilona.

Viena no spožākajām ziedu 
gleznotājām Latvijā, pievērsu-
sies galvenokārt akvareļgleznie-
cībai, darbos Ilona rāda ne tikai 
to skaistumu, bet cenšas saglabāt 
arī ziedu radītās enerģijas izjū-
tu, košās krāsas, gleznojumiem 
piemīt dekorativitāte un tehniska 
veiklība, darbi bieži vien lielfor-
māta.

Ilona Brekte profesionālajā 
mākslā aktīvi darbojas jau 44 

gadus. Pazīstama tālu pasaulē, 
darbi nonākuši privātkolekcijās 
dažādās valstīs: Latvijā, Krie-
vijā, Ukrainā, Anglijā, Francijā, 
Vācijā, Polijā, Zviedrijā, Izraēlā, 
Kanādā, ASV, Austrālijā u.c.

Māksliniece piedalījusies 
vairāk kā 200 izstādēs Latvijā, 
bijušajā PSRS, Polijā, Vācijā, 
Mongolijā, Āfrikā – Beninā un 
citur. Mākslinieku savienības 
biedre kopš 1980.gada. Jauna-
jiem māksliniekiem māksliniece 
novēl: „Visi ceļi vaļā – nevajag 
baidīties, galvenais ir sākt!”

Tūrisma ziņas
Aicinām apmeklēt Zaļo tir-

dziņu!
Gulbenes novada PA “Gul-

benes tūrisma un kultūrvēstu-
riskā mantojuma centrs” aicina 
19.augustā no plkst. 9:00-13:00 
apmeklēt Zaļo tirdziņu, kas no-
tiks Gulbenē, centrālajā skvērā, 
Ābeļu ielā 2. Tirdziņā, kā ierasts, 
varēs iegādāties pašceptu maizi, 
dažādus mājas kūpinājumus, sie-
ru, konditorejas izstrādājumus, 

dažādus amatnieku darinājumus, 
kā arī stādus un puķes. 

Sīkāka informācija, zvanot pa 
tālruni +371 20277265, vai raks-
tot uz e-pastu turists@gulbene.lv 

Atpūties Gulbenes novadā!
Atpūties un izbaudi vasaru, 

izmantojot Gulbenes novada tū-
risma piedāvājumu! Dodies eks-
kursijā ar elektrovilcieniņu pa 
Gulbenes pilsētu, apmeklē Stā-
merienas pili, dodies izbraucienā 

ar kuģīti Stāmerienas ezerā un 
izmanto citus mūsu novada tū-
risma uzņēmēju sniegtos tūrisma 
pakalpojumus. 

Visa tūrisma informācija pie-
ejama www.visitgulbene.lv vai, 
zvanot pa tālr. +371 26557582, 
64497729

“Bānīša svētki- Bānītim 
114”.  “Satikšanās uz Gulbenes 
stacijas perona”

Bānīša svētki Gulbenes 
dzelzceļa stacijā sāksies 2.sep-
tembrī plkst.11.00 ar brāļu Au-

zānu un slavenā Jersikas orķes-
tra koncertu. Ikviens interesents 
varēs doties ekskursijā pa Depo, 
izbraukt ar rokas drezīnu, iegā-
dāties Bānīša suvenīrus,  kā arī 
doties Gulbenes pilsētas iepazī-
šanas ekskursijās “Atklāj un ie-
pazīsti Gulbeni!” gan ar elektro-
vilcieniņu, gan ar bānīti-ekspresi 
(kursēs no Gulbenes dzelzceļa 
stacijas 10.30-11.30 un 11.40-
12.40). Rīta kafiju un ēdienus 
piedāvās krodziņš “Visi savējie”. 
Plkst.13.00 Bānītis dosies ceļā 
uz Alūksni. Tā kā Bānītī vietu 
skaits ir ierobežots, tad lai visi, 
kuri vēlas varētu nokļūt Stāme-
rienā un izbaudīt tur piedāvāto 
svētku programmu  (plkst.13.00 
no Gulbenes dzelzceļa stacijas uz 
Stāmerienu kursēs autobuss,  no 
Stāmerienas atpakaļ uz Gulbeni 
autobuss kursēs plkst.18.00).

“Satikšanās uz Stāmerienas 
stacijas perona”

2. septembrī no plkst. 11:30 
uz Stāmerienas stacijas perona 
satiksimies ar svētku pasākuma 
vadītāju Māri Pīlāci un ar visiem 
tiem, kurus viņš uzaicinājis uz 
satikšanos. Īlenu maisā neno-
slēpsi! No drošiem avotiem ir 
kļuvis zināms, ka uz satikšanos 
ieradīsies itāļu ģitārists Frances-
co Cassissa, kurš pasākuma ap-

meklētājus aicinās uz braucienu 
romāna “Gepards” sajūtās uz 
Stāmerienas pili. Uz stacijas pe-
rona skatītājus iepriecinās divi 
sanbernāri un spaniels izrādē 
“VAU un AU jeb Ursas piedzī-
vojumi”, sagaidām tvaika vilcie-
nu Ferdinands un ejam pacelties 
četri metri virs zemes (pasākuma 
pārsteigums), lai pavadītu Bānīti 
ceļā uz Alūksni.

Turpinājumā satikšanās uz 
stacijas perona ar postfolkgru-
pa “DABA SAN”, brīvmāksli-
nieku Edgaru Liporu, rokenrola 
deju grupu “Ķengurroks”, kā arī 
pagasta amatiermākslas kolek-
tīviem, talantīgiem bērniem un 
viesmāksliniekiem. 

Sportiskus ļaudis gaida skrē-
jiens apkārt Stāmerienas ezeram 
un bamperfutbola mači, bet iztu-
rīgākos līnijdeju maratons.

Plkst. 21:00 svētku nakts za-
ļumballe ar grupu “Ballīšu orķes-
tris” un DJ Ralfu Rubeni.

Visas dienas garumā darbo-
sies svētku bazārs (tirgotājiem 
pieteikšanās pa tālr. 29156681; 
22017391) radošās darbnīcas kā 
arī būs iespēja iesaistīties dažā-
dās atraktīvās nodarbēs.

Lai jauka un saulaina mums 
visiem Bānīša 114. jubilejas die-
na!
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Iedzīvotāju aptauja
Cienījamie Gulbenes novada iedzīvotāji! Gulbenes novada pašvaldība ir uzsākusi ‘”Gul-

benes novada attīstības programmas 2018.-2024. gadam” izstrādi, kuras mērķis ir veicināt 
Gulbenes novada attīstību. Uzsākot darbu, mums ir svarīgi zināt Jūsu viedokli par Gulbenes 
novada nākotni, attīstības iespējām, problēmām un to iespējamiem risinājumiem.

Lūdzam Jūs atbildēt uz aptaujas anketā uzdotajiem jautājumiem. Aptauja ir anonīma. Ap-
taujas rezultāti tiks apkopoti un publicēti pašvaldības mājas lapā www.gulbene.lv, kā arī ņemti 
vērā pie programmas izstrādes.

Anketas veidlapa ir pieejama arī Gulbenes novada domes mājas lapā (www.gulbene.lv). 
Anketa publicēta arī novada laikraksta augusts numurā, ko var izmantot aizpildīšanai. Aizpil-
dītās anketas variet nodot jebkurā Gulbenes novada pagasta pārvaldē, bibliotēkā, Gulbenes 
novada domē (Ābeļu iela 2, Gulbene). Iedzīvotāju aptauja notiek no 2017. gada 1.augusta līdz 
18.septembrim.
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1. Jūsu dzīvesvieta:  
 Gulbenes pilsēta 
 pagasts ______________________(lūdzam norādīt)  
 dzīvoju ārpus Gulbenes novada 

2. Jūsu dzimums? 
 sieviete              vīrietis  

3. Jūsu vecums?  
 līdz18 gadiem        18-24 gadi         25-34 gadi        35-49 gadi         50-64 gadi         65 gadi un vairāk   

4. Lūdzu, atzīmējiet, kur Jūs (iespējams norādīt vairākas atbildes): 
 savā 

pagastā 
citā 

pagastā Gulbenē citur vispār to 
nedaru 

strādājat algotu darbu      
mācāties      
esat iesaistījies kādā NVO, biedrībā u.tml.      
iepērkaties      
apmeklējat ģimenes ārstu, saņemat veselības aprūpes 
pakalpojumus, iepērkaties aptiekās      

saņemat pasta pakalpojumus, veicat maksājumus      
saņemat sadzīves pakalpojumus (frizētava, apavu remonts 
un citi)      

apmeklējat sporta pasākumus      
apmeklējat kultūras, izklaides pasākumus, koncertus u.tml.      
darbojaties kādā pašdarbības kolektīvā      
pavadāt pārējo brīvo laiku       
Jūsu bērns/-i apmeklē skolu vai pirmsskolas izglītības iestādi      

 
5. Jūsuprāt, vēlamie Gulbenes novada attīstības virzieni. (iespējams norādīt vairākas atbildes) 

 rūpnieciskā ražošana       lauksaimniecība, mežsaimniecība      transports, loģistika     izglītība   sports, izklaide          
biroji, pakalpojumi   jaunu mājokļu būvniecība            aktīvā atpūta, rekreācija     dabas vērtību saglabāšana  cita 

atbilde ____________________________________________________________________________ 
6. Kā, Jūsuprāt, pašvaldība varētu sekmēt uzņēmējdarbību Gulbenes novadā? (iespējams norādīt vairākas 
atbildes) 

 rīkojot gadatirgus        sniedzot plašāku informāciju par uzņēmējdarbību un uzņēmējiem novada domes mājas lapā        
 rīkojot apspriedes un darba grupas starp pašvaldību un uzņēmējiem       organizējot tikšanās ar citu pašvaldību 

uzņēmējiem       piešķirot nodokļu un citu maksājumu atvieglojumus uzņēmējiem    pašvaldībai veidojot kopīgus 
projektus ar uzņēmējiem (Publiskās partnerības projekti- PPP)  cita atbilde ____________________________________ 
7. Kas, Jūsuprāt, ir unikāls Gulbenes novadā, ar ko varam lepoties? (var minēt vairākus) 

 __________________________________________________________________________________________________ 
 __________________________________________________________________________________________________ 

8. Nosauciet, Jūsuprāt, nozīmīgākās saglabājamās un attīstāmās vērtības savā pagastā, pilsētā (var minēt 
vairākas, piemēram, kultūras pieminekļi, dabas objekti, tradīcijas, uzņēmumi, iestādes, infrastruktūras objekti utt.) 

 __________________________________________________________________________________________________ 
 __________________________________________________________________________________________________ 

9. Kādas, Jūsuprāt, ir nozīmīgākās Gulbenes novada priekšrocības attīstības veicināšanai? (iespējams norādīt 
vairākas) 

 izdevīgs ģeogrāfiskais novietojums   dabas vērtības  zinoši, iniciatīvas bagāti iedzīvotāji   darbojošies ražošanas 
uzņēmumi      

 labi tirdzniecības pakalpojumi     attīstīti sabiedriskie pakalpojumi     interesants kultūrvēsturiskais mantojums      
sakārtots ceļu, ielu tīkls      laba sociālā infrastruktūra      laba izglītības infrastruktūra        cita atbilde 
_______________ __________________________________________________________________________ 
 
10. Kādi, Jūsuprāt, ir Gulbenes novada lielākie trūkumi attīstības nodrošināšanai? (iespējams norādīt 
vairākas atbildes) 

 ceļu un ielu infrastruktūras tehniskais stāvoklis      nepietiekams sabiedriskā transporta nodrošinājums   nesakārtota 
dabas (parki, atpūtas zonas un c.t.) teritorijas  neizteiksmīga kultūras un sabiedriskā dzīve      nepietiekams sociālās 
infrastruktūras nodrošinājums    darba vietu trūkums           

 nepietiekams izglītības infrastruktūras nodrošinājums    inženierinfrastruktūras tehniskā atpalicība un nepietiekamība  
 iedzīvotāju skaita samazināšanās     nesakārtota tūrisma infrastruktūra         
 cita atbilde ______________ ________________________________________________________________________  
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 11. Lūdzu, novērtējiet, kāda ir kvalitāte un nodrošinājums šādās jomās Gulbenes novadā! 
 ļoti 

apmierina 
drīzāk 

apmierina 
drīzāk 

neapmierina 
ļoti 

neapmierina grūti pateikt/ NA 

mājokļi, to apsaimniekošana      
transportam domāto ielu/ ceļu infrastruktūra       
sabiedriskā transporta pakalpojumi      
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi      
siltumapgādes pakalpojumi      
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi      
sabiedriskās kārtības nodrošināšana      
sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi      
veselības aprūpes pakalpojumi      
kultūras, izklaides pasākumi      
vispārējās izglītības pakalpojumi      
pirmsskolas izglītības pakalpojumi      
sabiedriski aktīvās dzīves iespējas      
mūžizglītības pakalpojumi      
uzņēmējdarbības attīstības vide      
bibliotēkas pakalpojumi      
tūrisma iespējas un piedāvājumi      

 
12. Kādi ir Jūsu ieteikumi, lai uzlabotu kopējo dzīves vides kvalitāti Gulbenes novadā? (var minēt vairākus) 

 ēku fasāžu siltināšana un atjaunošana       teritorijas labiekārtojuma pilnveidošana        jaunu tūrisma objektu 
izveidošana 

 ceļu infrastruktūras uzlabošana         jaunu dzīvojamo ēku būvniecība       komunālo pakalpojumu 
paplašināšana/uzlabošana                             
         cita atbilde ______________ ____________________________________________________________________ 
13. Kas, Jūsuprāt, jāizveido no jauna, kas trūkst Jūsu pagastā/pilsētā? (var minēt vairākus ieteikumus) 

 __________________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________________ 

14. Lūdzu, novērtējiet, cik apmierināts/-a Gulbenes novadā Jūs esat ar katru no šādām jomām! 
 ļoti  

apmierina 
drīzāk 

apmierina 
drīzāk 

neapmierina 
ļoti 

neapmierina grūti pateikt/ NA 

novada attīstība      
novada teritorijas labiekārtotība, tīrība kopumā      
ciema/pilsētas, kurā Jūs dzīvojat, tīrība un 
labiekārtojuma līmenis      

veikali, iespēja iepirkties      
iespēja atrast darbu      
ekoloģiskā situācija/vides kvalitāte      
interneta pakalpojumi      
mobilo sakaru pārklājums      
trokšņu līmenis      
atbalsta apjoms iedzīvotājiem no dažādām 
sociālajām grupām (invalīdi, pensionāri, 
daudzbērnu ģimenes, mazturīgie u.c.) 

     

iespēja nodarboties ar sportu, aktīvo atpūtu      
iespēja iesaistīties pulciņos, pašdarbības 
kolektīvos (kori, dejas u.tml.) bērniem, 
pieaugušajiem 

     

iespēja saņemt informāciju par pašvaldības darbu      
iespēja piedalīties novada attīstības plānošanas 
pasākumos un lēmumu pieņemšanas procesos, 
izteikt savu viedokli  

     

 
15. Kādi sabiedriskās apkalpes objekti papildus būtu nepieciešami Jūsu dzīves vietā? (iespējams norādīt 
vairākas atbildes) 

 lielveikals           dažāda tipa nelieli veikali           sadzīves pakalpojumu sniedzēji (veļas mazgātava, tehnikas remonts 
un c.t.)         

 pasts, interneta publiskais punkts       banka, citi finanšu pakalpojumu sniedzēji        cita atbilde 
_____________________________________________________________________________________________  
16. Kādā veidā Jūs parasti uzziniet informāciju par pašvaldības pakalpojumiem, aktualitātēm, pieņemtajiem 
lēmumiem? (iespējams norādīt vairākas atbildes) 

 no laikrakstiem  no televīzijas    no Gulbenes novada pašvaldības mājas lapas     no citām interneta vietnēm  
zvanot, rakstot uz pašvaldību, tās iestādēm           apmeklējot pašvaldību, tās iestādes    tiekoties ar pašvaldības 
darbiniekiem     neesmu ieguvis informāciju      grūti pateikt/ NA     cita atbilde 
______________________________________________________________________________________________    
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17. Kā Jūs vērtējat savu iespēju ietekmēt  pašvaldības lēmumus, kas skar Jūsu dzīvi, Jūsu apkaimi?  
 varu ietekmēt ļoti lielā mērā         varu ietekmēt drīzāk lielā mērā         varu ietekmēt drīzāk mazā mērā          nevaru 

ietekmēt           grūti pateikt/ NA  
 
18. Kādas, Jūsuprāt, bija izmaiņas šādās jomās Gulbenes novadā pēdējo trīs gadu laikā (2014.-2017.) laikā? 
 

 
situācija 
noteikti 

uzlabojas 

situācija 
drīzāk 

uzlabojas 

situācija 
drīzāk 

pasliktinājās 

situācija 
noteikti 

pasliktinājās 

grūti 
pateikt/ NA 

novada attīstība kopumā      
nodarbinātība      
vides kvalitāte      
gājējiem un velobraucējiem domātā infrastruktūra      
ceļu/ielu infrastruktūra      
sabiedriskais transports      
centralizētā ūdensapgāde un kanalizācija      
sabiedriskā kārtība un drošība      
sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība      
veselības aprūpe      
kultūra, aktīvā atpūta      
vispārējā izglītība      
pirmskolas izglītība      
mūžizglītība      
bibliotēkas pakalpojumi      
tūrisma attīstība      

 
19. Nosauciet 3 vissvarīgākos jautājumus, kuri pašvaldībai šobrīd būtu jārisina! 
_____________________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________ 
20. Domājot par dzīvi Gulbenes novadā, cik lielā mērā Jūs piekrītat apgalvojumam „Šī ir labākā vieta, kur 
dzīvot ”?  

 pilnīgi piekrītu        drīzāk piekrītu        drīzāk nepiekrītu        pilnīgi nepiekrītu         grūti pateikt/ NA,  
jo ___________________________________________________________________________________________________ 

 
Pateicamies par Jūsu piedalīšanos aptaujā un līdzdalību novada nākotnes veidošanā! 

 

Paziņojums par “Gulbenes novada teritorijas  
plānojuma” otrās redakcijas un vides pārskata  
projekta nodošanu atzinumu saņemšanai un  
publiskajai apspriešanai

Gulbenes novada pašval-
dība informē, ka pamatojoties 
uz Gulbenes novada domes 
2017. gada 27.jūlija lēmumu 
(protokols Nr.10, 19.§) “ Par 
Gulbenes novada teritorijas 
plānojuma otrās redakcijas un 
vides pārskata projekta nodo-
šanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai”, tiek 

uzsākta Gulbenes novada teri-
torijas plānojuma 2.redakcijas 
un tā stratēģiskās ietekmes uz 
vidi novērtējuma Vides pār-
skata 2.redakcijas  publiskā 
apspriešana.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts no 2017.gada 7.au-
gusts līdz 2017.gada 1. septem-
brim.

Publiskās apspriešanas laikā 
ar teritorijas plānojuma mate-
riāliem var iepazīties Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
internetā http://www.gulbene.lv 
sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”, 
Gulbenes novada domē, 326., 
327 kabinetā, Gulbenē, Ābeļu 
ielā 2, administrācijas darba lai-
kā, kā arī internetā https://geolat-

vija.lv/ .
Viedokļus par Gulbenes no-

vada teritorijas plānojumu 2.re-
dakciju un tā stratēģiskās ietek-
mes uz vidi novērtējuma Vides 
pārskata 2.redakciju Gulbenes 
novada iedzīvotāji, institūcijas, 
organizācijas un uzņēmumi var 
iesniegt Gulbenes novada domes 
attīstības un projektu nodaļā no 
2017.gada 7.augusta līdz 2017.
gada 1.septembrim (Gulbenes 
novada dome, Ābeļu iela 2, 
Gulbene, Gulbenes novads, LV 
-4401) vai elektroniski nosūtot 
attīstības un projektu nodaļas te-

ritorijas plānotājai:  
- Dacei Kuršai uz elektronis-

ko pasta adresi dace.kursa@gul-
bene.lv par vides pārskatu;

- Anitai Vaskai uz elektronis-
ko pasta adresi anita@gulbenes-
dome.lv par teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumiem 
un grafisko daļu.

Iesniedzot viedokļus, fizis-
kām personām jānorāda vārdu, 
uzvārdu, dzīves vietas adresi, 
juridiskām personām norādīt no-
saukumu, reģistrācijas numuru 
un darbības vietas adresi.
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Dodas braucienā pa Gauju

JC „Pulss”
Vasaras ainava, svaigs gaiss, 

putnu dziesmas, saules stari un 
draudzīgas sarunas – tā pagā-
ja 25.jūlija laivu brauciens pa 
Gaujas skaistajiem  līkumiem. 
25 dalībnieki no Lejasciema un 
Lizuma iesāka savu „ceļojumu”  
Sinoles hesā un tālāk pa upi de-
vās līdz pat Ķemeru sēravotam. 
Brauciena mērķis bija šajā upes 
posmā attīrīt ūdeni no dažādiem 
atkritumiem, tika savāktas gan 
plastmasas pudeles, gan pārti-

kas iepakojumi, gan citi sadzī-
ves atkritumi. Ceļā gadījās arī 
pa kādam šķērslim, lieli akmeņi, 
uz kuriem laivas nemitīgi aiz-
ķērās, Paideru HES, kuram bija 
jātiek pāri, kā arī nelielas krāces 
un upes seklumi. Pēc vairākām 
stundām mēs beidzot sasniedzām 
galamērķi – Ķemeru sēravotu. 
Atpūtas vietā pie ugunskura mēs 
baudījām pašgatavotu zupu un 
kopā ar Arvi Rubeni mums bija 
iespēja ar trosēm pārlaisties pāri 
Gaujai. Savu braucienu pēc tam 
mēs noslēdzām Lejasciemā.

„Kopumā man brauciens ļoti 
patika, jo tas vienoja komandas 
garu un iemācija, kā darboties ar 
airiem. Jāatzīst, ka laivā gan ie-
priekš biju sēdējusi, bet tikai kā 
pasažieris, taču šoreiz tiku arī pie 
airēšanas, ” braucienu komentē 
dalībniece Līva Kampe.

Lejasciema jauniešu cen-
tra “Pulss” organizētais “Laivu 
brauciens, upes tīrīšana” tika 
realizēts projekta “Kuš! Zāle 
aug!” ietvaros, projekta reģ. nr.1-
08/156/2017.

„4elements” Rankā
No 22. līdz 31.jūlijam Ran-

kā norisinājās Erasmus + pro-
jekts „4elements”. Projektā 
piedalījās 28 jaunieši no četrām 
dažādām valstīm – Latvijas, Po-
lijas, Slovākijas un Spānijas. 

Projekta mērķis bija izveidot 
ēnu izrādi, kuras galvenais varo-
nis bija jaunietis, kas ceļo pa šīm 
valstīm, lai atrastu pats sevi un 
iepazītu valstu tradīcijas, kultūru 
un vidi.

Projekta laikā dalībnieki tika 
sadalīti četrās darba grupās, lai 
sasniegtu projekta mērķi. Viena 
no grupām bija „ēnas”, kas atvei-
doja „Jaunieša ceļojumu”. Otrā 
grupa bija „mūzika un gaismas”, 
kas sadarbībā ar „ēnām” veidoja 
kopējo tēlu izrādei. Trešā grupa 
veidoja dekorācijas, bez kurām 
nu „ne kādīgi” nevarēja parādīt 
šo brīnišķīgo ēnu teātri. Cetur-
tā un tikpat nozīmīgā grupa bija 
„mēdiji”, kuri cītīgi iemūžināja 
visu gatavošanās procesu.

Sadarbojoties visām šīm čet-
rām, grupām iznākumā varēja 
baudīt mazu izrādi, kuras tapšanā 
ikvienam dalībniekam bija liela 
un nozīmīga nozīme.

Pieaicinātie jaunieši, vairāk 
vai mazāk bija saistīti ar māks-
lu, kādiem bija pieredze mūzikas 
jomā, kādiem aktiermākslā, ci-
tiem savukārt  pieredze scenārija 
veidošanā. Izmantojot visas zi-
nāšanas, mēs viens no otra iegu-
vām jaunas pieredzes. Apguvām 
Improvizācijas teātra pamatus, 
iemācījāmies spēlēt gan uz elek-
troniskās ģitāras, gan uz bungām. 

Apguvām skatuves kustību un 
plastiku. 

10 dienu projektā tika pie-
dzīvoti gan emocionālie kāpu-
mi, gan kritumi, atspoguļojot 
mācīšanās īpatnības- „Mācīties 
darot”, pielāgošanās grupai, in-
dividuālisms, saskarsmes un ko-
munikācijas prasmes, tika izvei-
dots scenārijs izrādei. Izrāde bija 
kā improvizācija, kas tika veido-
ta „šeit un tagad”, bez iepriekš 
rakstītiem un plānotiem tekstiem 
un idejām. Grupu darbos jaunieši 
strādāja gan pie izrādes vizuālā 
izskata, gan pie dzīvās mūzikas 
veidošanas un izrādes apskaņo-
šanas. Gala rezultātā, 20 minūšu 
garumā, bija iespēja baudīt pro-
jekts ”4 elements” gala darbu. 
Plašākai sabiedrībai izrāde tika 
izrādīta Gulbenes novada svēt-
kos un Rankas pagastā.

/Eiropas Komisijas atbalsts 
šīs publikācijas tapšanai nav 
uzskatāms par tās satura apstip-
rinājumu, kas atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.”/

Tradicionālā nometne Druvienas 
skolā

Velga Černoglazova,
Druvienas sākumskolas 
direktore

Jau astoto gadu Druvienas 
skola pie sevis pulcē draugus 
un domubiedrus no visas Lat-
vijas uz ikgadējo “Folkloras un 
latviskās dzīvesziņas nometni”. 
Nometni, kura šo gadu laikā iz-
augusi no parastas bērnu un jau-
niešu nometnes par ģimeņu un 
dažādu paaudžu cilvēku kopābū-
šanu, kopīgu muzicēšanu, radošu 
darbošanos, amatu prasmju ap-
guvi. 

Visas skolas telpas, visi stū-
rīši un kaktiņi bija pilni ļaužu – 
no mūsu pašu novada, no Rīgas 
un Ikšķiles, Liepājas un Rugā-
jiem, Ērgļiem un Smiltenes, un 
daudzām citām Latvijas vietām. 
Dalībnieki, kurus dēvējam par 
vecbiedriem – nometnē piedalās 
jau vairākus gadus, ir arī jaunas 
sejas. Katra muzicēšanas dar-
bnīca: kokles spēle, ģitārspēle, 
stabulēšana un ritmi,  dalījās pa 
grupām, lai interesanti būtu gan 
iesācējiem, gan zinātājiem. Bla-

kus skolotājiem Vitai Krūmiņai, 
Imantam Pulkstenim, Dacei Vī-
tolai, Rasai Laubei, Dinai Liepai 
šogad savas grupas vadīja arī 
mūsu pašu Druvienā izskolotie 
muzikālie jaunieši Kārlis Zvej-
nieks, Asnāte Zirne, Zigrīda un 
Amalda Kručenas. Par šiem jau-
niešiem ir īpašs prieks un ganda-
rījums. Jaunieši, kuri skolojušies 
mazajā Druvienas skoliņā, veik-
smīgi turpina savu karjeras ceļu, 
bet tajā pašā laikā ar piederības 
sajūtu savai dzimtajai vietai.

Kad pirksti jāatpūtina no spē-
lēšanas un mēles no dziedāšanas, 
vislabāk palīdz dažādi rokdarbi. 
Piedāvājums nometnē ļoti plašs, 
jo dalībnieku vecums no 3 līdz 
83 gadiem. Keramika, papīra un 
tekstildarbi, kokapstrāde, metā-
lapstrāde, lakatu aušana, glez-
nošana, batikošana, rotu gatavo-
šana, leļļu gatavošana, klūdziņu 
grozu darināšana, dejošana un 
danči, dažādas spēles un rotaļas – 
lai katram nometnes dalībniekam 
būtu piepildīts no muzicēšanas 
brīvais laiks.

Kā jau ierasts, bija arī vairā-
ki ciemiņi. Trešdien meistarklasi 
kokles spēlē vadīja Ansis Jan-
sons, bet ceturtdien  ģitārspēli 
Antra Piekalnīte. Trešdienas 
vakarā notika kopīgi danči ar 
Rankas folkloras kopas dalībnie-
kiem.

Nometnes noslēgumā lielais 
koncerts skolas zālē. Var tikai 
brīnīties un priecāties par šo cil-
vēku radošumu, muzicēšanas 
prieku un aizrautību. 

“Pie jums ir īpaša gaisotne. 
Te var dabūt to dopinga devu, 
kas nepieciešama līdz nākošajai 
vasarai. Ir ļoti liels prieks par no-
tiekošo! Nometnei jābūt arī turp-
māk!”- tie ir tikai daži dalībnieku 
izteicieni un labie novēlējumi. 
Mēs, nometnes organizatori, 
esam saņēmuši ļoti daudz PAL-
DIES par šo ikgadējo pasākumu. 
Vislielākais PALDIES nometnes 
vadītājai skolotājai Valdai Pute-
nei!

Nometnes norisi finansiāli at-
balstīja  Gulbenes novada dome. 

Izaicinājums+aicinājums=mīlestība
Iveta Zvaigzne, 
EBD projekta „Gain from 
giving” koordinatore

Tas nu diemžēl ir noticis. 
8 mēneši kopā ar mūsu brī-
nišķīgo Klemensu no Franci-
jas ir tiešām aizlidojuši vēja 
spārniem. Šķiet, tikko bija 

1.decembris, kad satraukuma 
pilni sagaidījām lidostā lielo ne-
zināmo – t.i., Klemensu. Tikko 
bija 5.decembris, kad visa skola 
draudzīgi uzņēmām tad vēl vieš-
ņu mūsu skolas saimē. Tikko bija 
dažnedažādas aktivitātes – gan 
izzinoši zinātniskas (Klemensa 

vadīja stundas), gan everģēliskas 
(sniega kaujas, rotaļas, spēles, 
rokenrols, ekskursijas, vienkārši 
klases vakari un nakts klasesva-
kari), gan pieredzi bagātinošas 
(mēs papildinājām savas zinā-
šanas angļu valodā, mācījāmies 
franču valodu, bet Klemensa – 

latviešu valodu. Un, jāsaka, vi-
ņai ir ķēriens uz valodām!), gan 
nedēļu bijām kopā ar Klemensas 
vecmāmiņu un brālēnu, gan, gan, 
gan….To, kas noticis 8 mēnešu 
ietvaros grūti nelielā rakstu dar-
bā ietvert (un viss jau nav vārdos 
pasakāms).

To, kas noticis, var nosaukt 
lielā, cēlā vārdā „MĪLESTĪBA”. 
Abpusēja. Mīlestība pret cilvē-
kiem, pret darbu, kas tiek darīts. 
Mīlestības pilna attieksme pret 
katru dienu, kas pavadīta. Mīles-
tības pilna attieksme pret visu, 
kas notiek. Tie bija 8 mēneši, kas 
mainīja mūs, skolas kolektīvu, 
kas mainīja arī Klemensu…

Jo nu viņai ir SAPNIS. Viņa, 
diplomēta inženiere, vēlas savu 
dzīvi saistīt ar bērnu izglītošanu 
un atvērt savu skolu, kura atšķir-
tos no Francijas skolām un būtu 
līdzīga mūsējai. Esam lepni, sa-
viļņoti par tādu mūsu darba no-
vērtējumu, jo ikdienā, iespējams, 
nepamanām, cik katrs esam ba-
gāti ar to, ko varam dot un dāvi-
nāt citiem. Varbūt pamanām, bet 
nemākam lepoties – franču mei-
tene nemanāmi ļāva ikvienam, 
kas bija viņas redzeslokā, justies 
arvien pašpārliecinātākam…

Atvadu mirklis lielākoties 
ir paskumjš, bet, ja „jāpalaiž” 
projām cilvēks, kas iekritis dziļi 
jo dziļi daudzu (gan mazu, gan 
lielu) sirdīs, tad mirklis ir vairāk-
kārtīgi skumjāks. 

Aplis ir noslēdzies. 1.augusta 
ļoti agra rīta stunda…Rīgas lid-
osta…Bučas, apskāvieni, atvadu 
mājieni…, un MŪSU Klemen-
sa pamazām izgaist skatienam 
zonā, kur pavadītājiem ieeja jau 
liegta. Viss?!!! Nē! Pasaules elpa 
ir ienākusi mūsu skolā, un turpi-
nājums sekos.

(Turpinājums rakstam „Izai-
cinājums kļūst par aicinājumu”- 
www.labisbabis.lv.)

Gulbenes vidusskola īste-
no programmas Erasmus+: 
Jaunatne darbībā finansē-
tu Eiropas Brīvprātīgā darba 
projektu “Gain from giving” 
(2016-2-LV02-KA105-001254)

Gulbenes vidusskola īste-
no programmas Erasmus+: 
Jaunatne darbībā finansē-
tu Eiropas Brīvprātīgā darba 
projektu “Gain from giving” 
(2016-2-LV02-KA105-001254).

1.augusta rīts Rīgas lidostā no kreisās Z.Beļajeva, Klemensa, 
I.Zvaigzne, E.Nagle
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18. augustā plkst. 19.00 Gulbenē, Vasaras dārzā jeb kultūras 
centra iekšpagalmā koncerts un aktivitātes par tēmu “Latvijas valsts 
simtgade”.
19. augustā no plkst. 10.00 Pilskalna sporta laukumā Beļavas pagas-
ta vasaras sporta spēles.
19. augustā plkst. 15.00 Litenes tautas namā Baltinavas amatierteāt-
ra ‘’Pallādas’’ izrāde - Danskovītes ‘’Ontans i Anne’’ - 1.daļa. Plkst. 
22.00 Litenes brīvdabas estrādē atpūtas pasākums - spēlēs grupa 
“Vēja Runa’’ (lietus gadījumā tautas namā).
19. augustā plkst. 18.00 Stāmerienas pilī televīzijas iestudējuma 
“Slepkavība pilī” demonstrēšana un piedzīvojumu meklēšana ar 
orientēšanos pils apkārtnē.
19. augustā plkst. 20.00 Druvienas kultūras namā Liezēres amatier-
teātra izrāde, plkst. 23.00 balle.
19. augustā no plkst. 19.00 Gulbenes stadionā Gulbenes novada 
jauniešu organizētas sportiskas aktivitātes pasākuma “1st Place” 
ietvaros. 
20. augustā plkst. 11.00 Druvienas skolas parkā Ģimeņu diena ar 
aktīviem un sportiskiem piedzīvojumiem. Jauno druvēniešu godinā-
šana. Sajūtu takas un skaņu mājas atklāšana.
25. augustā plkst. 19.00 Gulbenē, Vasaras dārzā jeb kultūras centra 
iekšpagalmā koncerts un aktivitātes veltītas skolas sākumam.
29. augustā plkst. 12.00 Druvienas kultūras namā pasākums “Uz 
skolu!”.
2. septembrī plkst. 11.30 laukumā pie Stāmerienas stacijas “Satikša-
nās uz Stāmerienas stacijas perona” - Bānīša 114. jubilejas svētki un 
dižandele.
Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv
Līdz augusta beigām Gulbenes novada 3.stāva vestibilā fotogrāfiju 
izstāde par Portugāli. Izstādi veidojuši brīvprātīgā darba veicēji no 
Portugāles, kas Gulbenē ieradušies projekta “Senior Plus” aktivitāšu 
ietvaros.
Līdz 30. septembrim Stāmerienas pilī ekspozīcija “Kolorītais Leo 
Svemps” un izstāde “Klusā daba ar zilo šķīvi”. 
Līdz gada beigām Gulbenes novada valsts ģimnāzijas vestibila lo-
gos mākslinieku-novadnieku darbu lielformāta reprodukciju izstāde.

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

No 25. līdz 27. septembrim pieņem 
darbus lietišķās mākslas izstādei

Lietišķās mākslas un amat-
niecības darbi top visu gadu, 
tomēr tieši rudenī, ražas laikā, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejā tiks iekārtota 
novada lietišķās mākslas un 
amatniecības izstāde “Aijā, 
žūžū, lāča bērni”. Izstādes da-
lībnieks var būt ikviens Gulbe-
nes novada lietišķās mākslas 
kolektīvu, amatnieku kopu, inte-
rešu pulciņu dalībnieks vai indi-
viduāls meistars. Izstādes darbi ir 
autora dažādās tehnikās darināti 
priekšmeti, kas atbilst izstādes 
tematikai.

Gulbenes novada lietišķās 
mākslas un amatniecības izstādes 
“Aijā, žūžu, lāča bērni” vadlīni-
jas.

1. Vadlīnijas nosaka kārtību, 
kādā Gulbenes novada dome 
sadarbībā ar Gulbenes nova-
da vēstures un mākslas muzeju 
rīko Gulbenes novada lietišķās 
mākslas un amatniecības izstādi 
“Aijā, žūžū, lāča bērni”.

2. Izstādes mērķi: veici-
nāt Gulbenes novada lietišķās 
mākslas un amatniecības kolektī-
vu un individuālo meistaru māks-
liniecisko izaugsmi un jaunradi; 
sniegt iespēju popularizēt novada 
meistaru veikumu plašākai sa-
biedrībai; veicināt komunikāciju 
un sadarbību starp novada lietiš-
ķās mākslas kolektīviem, indivi-
duālajiem meistariem.

3. Izstādes norises laiks un 
vieta: no 2017.gada 3.oktobra 
līdz 28.oktobrim Gulbenes nova-

da vēstures un mākslas muzejā.
4. Izstādes atklāšana: 2017.

gada 3.oktobrī plkst. 16:00.
Dalībnieki, darbi un darbu 

iesniegšana
1. Izstādes dalībnieks var būt 

ikviens Gulbenes novada lietiš-
ķās mākslas kolektīvu, amatnie-
ku kopu, interešu pulciņu dalīb-
nieks vai individuāls meistars.

2. Izstādes darbs ir autora 
dažādās tehniskā darināts priekš-
mets vai objekts, kas atbilst iz-
stādes tematikai – aijā, žūžū, lāča 
bērni.

3. Izstādes darbiem jāsaistās 
ar bērna miega tematiku (piemē-
ram, sedziņas, spilventiņi, mīļ-
mantiņas un mīļlietiņas, bērnis-
tabas interjers, šūpuļi u.tml.).

4. Darbiem vēlams jābūt pa-
steļtoņos un/vai gaišos toņos.

5. Darbus izstādei pieņem 
no 2017.gada 25.septembra 
līdz 27.septembrim (ieskaitot) 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejā (Brīvības iela 
10, Gulbene) Muzeja darba laikā 
8:00-12:15, 13:00-17:00.

6. Izstādei tiek pieņemti dar-
bi, kuri konceptuāli atbilst iz-
stādes tematikai un kuru māks-
linieciskā puse un izpildījums ir 
kvalitatīvs.

7. Darbs izstādei jānoformē 
ar darba pasi, norādot autora vār-
du, uzvārdu, kolektīva nosauku-
mu (ja ir) un darba nosaukumu 
(ja ir). Kolektīvi iesniedz kopējo 
autoru un darbu sarakstu.

8. Izstādes darbus izņem 
2017.gada 30.oktobrī plkst. 
8:00-12:15, 13:00-17:00 Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas 
muzejā.

Dārta Dīvāne, 
Gulbenes novada domes 
konsultante kultūras jomā

Dārza svētki ar uguņošanu

12. augusta novakare Lizu-
ma muižas dārzā sākās ar ne-
lielu klasiskās mūzikas koncer-
tu, ko savējiem dāvināja Jāņa 
Ivanova Rēzeknes mūzikas 
vidusskolas absolvents lizum-

nietis Arvis Lapkovskis. Pēc 
klaviermūzikas baudīšanas uz 
mūsdienīgākiem ritmiem aicinā-
ja Lizuma vidusskolas ansamblis 
“Pa stīgai”. Populārās melodijas 
jauniešu aizrautīgajā izpildījumā 

mudināja iemēģināt deju lauku-
mu. Azartiski izvērtās piedzīvo-
jumi dārza spēlēs, kas bija iz-
vietotas parkā zem mirdzošām 
gaismiņu virtenēm greznotos 
kokos. Siltajā pievakarē netrūka 
pasažieru arī mūsu autobusam – 
kabrioletam. Īpašu akcentu pasā-
kumam  piešķīra strauji tuvojo-
šais negaiss, kas mūs sasniedza 
tieši koncerta izskaņā. Iespaidī-
gās zibeņošanas pavadībā jaunie-
ši operatīvi pārnesa visu skaņu 
aparatūru uz skolas Lielo zāli, un 
dārzā ieplānotā balle pārvērtās 
par balli pilī, ko atraktīvi vadī-
ja Grigorijs Gorodko jeb Gregs. 
Neparasto izjūtu cienītāji ļāvās 
ūdens šļakstiem zibens izgais-
motajās parka taciņās, lai vēlāk 
piebiedrotos dejotāju pulkam pils 
zālē. Šos svētkus tiešām būs grūti 
aizmirst!

2017.gada 19.augusts, plkst. 9:30
ADULIENAS OLIMPIĀDE 2017

“Burtnieki”, Jaungulbenes pagasts, Gulbenes novads


